
謹啓　初夏の花々が美しく咲き乱れ爽やかな夏風の到来が迫る季節となりました。ク

ラブ会長殿、クラブ幹事殿におかれましては一年に渉り、格別のご支援を賜り、その任

を今月に完了し得ますことを衷心より篤く御礼申し上げます。5月28日にニューオーリン

ズ国際大会から帰国いたしました。ロータリアン、ガバナーとしての感動を新たにして

まいりました。

　お陰さまで、今年度に新クラブ、モーニング例会の堺フラワーロータリークラブとナイ

ト例会の泉州KUMATORIロータリークラブ２クラブが誕生したことは日本に例のな

い朗報であります。さらに新インターアクトクラブが3つ誕生し、第五の奉仕に入りまし

た新世代奉仕の牽引となるべくスタートいたしました。

　公式訪問、地区大会とお世話になりました。IMでもガバナー補佐ともども大変お世

話になりました。今年度のガバナー補佐は、DLP始まって以来の、各組一人でしかも

ガバナー指名をいたしましたところ、すばらしいガバナー補佐が決まり、最終ラウンドま

で一丸となってロータリー活動に取り組んでくださり、ガバナーとしてこのような力強

いガバナー補佐に何度支援してもらったことでしょう。合計7回のガバナー補佐会議

に、ほぼ全員が出席していただき、毎回5時間以上に及ぶ充実した会議をこなしてい

ただきました。新しいDLPの取り組みは大成功だったと思います。

　RI会長レイ・クリンギンスミス氏より賞賛と慰労の言葉を賜り、地区運営におきまして

もガバナー補佐全員の力を結集して数々の改善に取り組むことができました。これも

ひとえに、クラブ会長殿、クラブ幹事殿のお陰と感謝し、皆様のクラブがより豊かに、大

きく、大胆になりますことを願って、次年度へバトンタッチしたいと思います。

　ガバナーとしてやりたい事はすべて遣り尽くしました。皆様のお陰をもちまして生涯

に一度であろうガバナー年度に大きな実績を残せたことを御礼申し上げ、地区運営

のためにお力をお貸しくださった皆様に感謝申し上げます。

国際ロータリー第２６４０地区
　　　　　　　　ガバナー　米田眞理子

２０１1年6月１日


